2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2018 г №597-па
О внесении изменений в постановление

Администрации Золотухинского района Курской

области от 05.11.2014г №823 «Об утверждении

муниципальной программы Золотухинского

района Курской области «Развитие образования

в Золотухинском районе Курской области»

В соответствии с государственной программой Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2015 г. № 1297 Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Золотухинского района от 05.11.2014г года №823 «Об утверждении муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие образования в Золотухинском районе Курской области»  следующие изменения:

1) В паспорте муниципальной программы графу «Целевые индикаторы и показатели программы» добавить следующие целевые показатели:

	Целевые индикаторы и показатели программы
	доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций, в 2018 году – 23,2%, 2019 – 24,1%, 2020 – 25 %;
доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций, в 2018 году – 18%, 2019 – 19%, 2020 – 20%;

доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, от общей численности детей-инвалидов данного возраста, в 2018 году – 90%, 2019 – 95%, 2020 – 100%;

доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста, в 2018 году – 40%, 2019 – 45%, 2020 – 50%.

2) в подпрограмме 1 «Развитие дошкольного и общего образования детей» дополнить пунктами 17, 18,19 (приложение 1).
 3) в подпрограмме 2 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» дополнить пунктом 20 (приложение 1).
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Пузыревского А.Ю.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района                                                         В.Н.Кожухов
Приложение № 1

к постановлению Администрации Золотухинского района Курской области
от 07.08.2018 г. № 597-па
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Золотухинского района Курской области "Развитие образования в Золотухинском районе Курской области"
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.изм.
	Значение показателей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного и общего образования» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие образования в Золотухинском районе»

	17
	доля общеобразова-тельных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций
	процентов
	-
	-
	-
	23,2
	24,1
	25

	18
	доля дошкольных образовательных ор-ганизаций, в которых создана универсаль-ная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций

	процентов
	-
	-
	-
	18
	19
	20

	19
	доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, от общей численности детей-инвалидов данного возраста

	процентов
	-
	-
	-
	90
	95
	100

	Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие образования в Золотухинском районе»

	20
	доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста

	процентов
	-
	-
	-
	40
	45
	50